

Proc. Administrativo 36- 13.805/2024

De: Anderson B. - GP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/09/2025 às 11:40:24

Setores envolvidos:

SA, SA-DLC, SA-DPP, SF-DC, GP, GP-PJ

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DIVERSOS

Anexo aos autos a convocação dos remanescentes dos lotes 01 e 02, bem como relatório do saldo atual e a classificação dos lotes.

—
Anderson Manique Barreto
Prefeito

Anexos:

35_1_SALDO_JVS_VAZ.pdf

35_2_ClassificacaoFinal_e9120250905082609753.pdf

35_Convocacao_proximos_classificados_PE_01_2025.pdf

Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 3/2025	Numero da Modalidade: 1 - Pregão
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços diversos		
Expedição: 14/01/2025	Homologação: 13/02/2025	Detalhamento: Sintético
Opção de geração: Autorização de Compra / Ordem de Execução de Serviço		

Lote	Item	Produto	Tipo Exec.	Valor Unitário Atual R\$ (a)	Qtde/Valor Processo (b)	Qtde/Valor Autorizada (c)	Saldo	Saldo Financeiro
1	1	Produto: 1509 - MAO DE OBRA PARA SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	2,5000	4.000,0000	977,1000	3.022,90	7.557,25
1	2	Produto: 10316 - MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM PAREDES DE ALVENARIA COM PREPARACAO Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	4,9000	30.000,0000	1.331,6400	28.668,36	140.474,96
1	3	Produto: 10317 - MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM PAREDES DE MADEIRA COM PREPARACAO Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	4,9000	300,0000	0,0000	300,00	1.470,00
1	4	Produto: 17373 - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE APLICACAO DE MASSA CORRIDA (PVA OU ACRILICA), COM PREPARACAO E LIXAMENTO Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	5,1000	10.000,0000	1.127,1100	8.872,89	45.251,74
1	5	Produto: 10320 - MAO-DE-OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA COM TEXTURA, COM PREPARACAO Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	5,1500	10.000,0000	177,6300	9.822,37	50.585,21
1	6	Produto: 17374 - MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PINTURA COM TINTA EPOXI EM PAREDES DE ALVENARIA OU AZULEJO, COM PREPARAC Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	12,0000	400,0000	0,0000	400,00	4.800,00
1	7	Produto: 19261 - MAO DE OBRA PARA SERVICOS LIMPEZA E IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADOS Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	8,5000	4.000,0000	0,0000	4.000,00	34.000,00
2	1	Produto: 10321 - MAO-DE-OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM ESTRUTURAS METALICAS Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	5,3000	1.000,0000	0,0000	1.000,00	5.300,00
2	2	Produto: 11983 - MAO-DE-OBRA PARA PINTURA EM PISOS DUAS DEMAOS Marca:Serviço Fornecedor: 10056 - J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	Qtde	3,8500	1.500,0000	1.043,1000	456,90	1.758,07
Valor total a ser autorizado:							R\$ 291.198,22	



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 3/2025	Numero da Modalidade: 1 - Pregão
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços diversos		
Expedição: 14/01/2025	Homologação: 13/02/2025	Detalhamento: Sintético
Opção de geração: Autorização de Compra / Ordem de Execução de Serviço		

Lote	Item	Produto	Tipo Exec.	Valor Unitário Atual R\$ (a)	Qtde/Valor Processo (b)	Qtde/Valor Autorizada (c)	Saldo	Saldo Financeiro
------	------	---------	------------	------------------------------	-------------------------	---------------------------	-------	------------------

Legenda Coluna:

a) Valor unitário Atualizado - É exibido quando o item tem o tipo de execução por quantidade (Considera os reajustes realizados na manutenção RP)

b) Quantidade/Valor Processo - Exibe a quantidade disponível para contratação

 Processos Registro de Preço:

 Quando o tipo de execução do item é por valor, será exibido o reajuste realizado na manutenção RP.

 Quando existe renovação a quantidade será exibida da seguinte forma:

 Renovação com saldo remanescente: (Quantidade Adjudicada) + (Quantidade Renovada)

 Renovação sem saldo remanescente: (Quantidade Adjudicada) + (Quantidade Renovada) - (Saldo Remanescente)

c) Quantidade/Valor Emitida na Autorização de Compra/Ordem de Execução de Serviço

d) Saldo = Quantidade/Valor Processo (-) Quantidade/Valor Autorizada

e) Saldo Financeiro = Se tipo de execução do item for Quantidade é multiplicado o Saldo x Valor Unitário Atual / Se tipo de execução do item for Valor é repetido o valor da coluna Saldo

** Na coluna Produto, quando existe renovação da ata em que o item está presente, a informação se inicia com o tipo da renovação:

(REN-CS)-Renovação com saldo remanescente da vigência anterior da ata

(REN-SS)-Renovação sem saldo remanescente da vigência anterior da ata





MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 03/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI
Data de Publicação: 15/01/2025 10:48:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 10.000,00	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM PAREDES DE ALVENARIA COM PREPARACAO			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 147.000,00	
Item: 3	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM PAREDES DE MADEIRA COM PREPARACAO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 1.470,00	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE APLICACAO DE MASSA CORRIDA (PVA OU ACRILICA), COM PREPARACAO E LIXAMENTO, PRONTA PARA RECEBER PINTURA			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 51.000,00	
Item: 5	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA COM TEXTURA, COM PREPARACAO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 51.500,00	
Item: 6	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PINTURA COM TINTA EPOXI, EM PAREDES DE ALVENARIA OU AZULEJO, COM PREPARACAO DA SUPERFICIE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 7	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS LIMPEZA E IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADOS			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 34.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	737	51.023.859/0001-57	611.990,00	299.770,00		Sim
2 M.A EXECUCAO DE PROJETOS E	085	52.724.107/0001-86	611.990,00	347.126,00	15,80	Sim
3 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	712	23.700.938/0001-10	603.500,00	375.000,00	8,03	Sim
4 PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	803	31.295.186/0001-87	611.990,00	409.000,00	9,07	Sim
5 PARZIANELLO CIA LTDA	361	34.039.885/0001-54	608.680,00	603.449,00	47,54	Sim
6 BONAMIGO E TATTO LTDA	954	27.399.556/0001-59	611.990,00	605.000,00	0,26	Sim
7 SYSTEM SEG SERVICOS LTDA	505	14.666.709/0001-35	611.990,00	611.990,00	1,16	Não
8 LT AGROAMBIENTAL LTDA	985	46.299.148/0001-70	611.990,00	611.990,00	0,00	Sim
9 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	310	57.325.541/0001-07	611.990,00	611.990,00	0,00	Sim
10 SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	198	30.891.504/0001-00	611.990,00	611.990,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM ESTRUTURAS METALICAS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 5.300,00	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA PINTURA EM PISOS, DUAS DEMAOS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 5.775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	985	51.023.859/0001-57	21.600,00	11.075,00		Sim
2 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	361	23.700.938/0001-10	20.800,00	14.900,00	34,54	Sim
3 SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	621	30.891.504/0001-00	21.600,00	15.500,00	4,03	Sim
4 PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	246	31.295.186/0001-87	21.600,00	15.989,00	3,15	Sim
5 PARZIANELLO CIA LTDA	823	34.039.885/0001-54	21.575,00	20.700,00	29,46	Sim
6 BONAMIGO E TATTO LTDA	219	27.399.556/0001-59	21.600,00	21.600,00	4,35	Sim
7 LT AGROAMBIENTAL LTDA	892	46.299.148/0001-70	21.600,00	21.600,00	0,00	Sim
8 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	943	57.325.541/0001-07	21.600,00	21.600,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE	668	05.648.674/0001-10	21.600,00	15.000,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MLR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA DE MEIO FIO EM RUAS, AVENIDAS, TREVOS E ROTATORIAS			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 15.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	219	23.700.938/0001-10	27.000,00	15.000,00		Sim
2 J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	698	51.023.859/0001-57	27.000,00	16.350,00	9,00	Sim
3 EDINEIA LAUREANO RODRIGUES	811	35.327.488/0001-40	22.500,00	16.500,00	0,92	Sim
4 PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	045	31.295.186/0001-87	27.000,00	16.800,00	1,82	Sim
5 SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	344	30.891.504/0001-00	27.000,00	17.300,00	2,98	Sim
6 BONAMIGO E TATTO LTDA	083	27.399.556/0001-59	27.000,00	21.750,00	25,72	Sim
7 PARZIANELLO CIA LTDA	284	34.039.885/0001-54	26.850,00	25.999,00	19,54	Sim
8 LT AGROAMBIENTAL LTDA	384	46.299.148/0001-70	27.000,00	26.000,00	0,00	Sim
9 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	211	57.325.541/0001-07	27.000,00	27.000,00	3,85	Sim



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE	373	05.648.674/0001-10	27.000,00	12.000,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ASSENTAMENTO DE CERAMICA COM REJUNTE			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 23.750,00
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ASSENTAMENTO DE PORCELANATO COM REJUNTE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 23.400,00
Item: 3	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE PISO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 5 A 15 CM, COM COLOCACAO DE FERRAGENS, PREPARO, LANÇAMENTO E ALISAMENTO DO CONCRETO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 23.600,00
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE CONTRA PISO, COM ESPESSURA DE 3 CM PARA NIVELAMENTO DE PISO EXISTENTE			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 54.000,00
Item: 5	Unidade: M ³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE CONCRETO MAGRO PARA BASE DE PISO OU ESTRUTURAS			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 41.600,00
Item: 6	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ASSENTAMENTO DE TIJOLO CERAMICO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 29.700,00
Item: 7	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CHAPISCO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 14.100,00
Item: 8	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE EMBOCO/REBOCO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 22.800,00
Item: 9	Unidade: MLR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE REQUADRO DE VAOS, COM ARGAMASSA DE 10 A 20 CM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 15.200,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ARMADOR DE FERRAGEM			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 36.000,00
Item: 11	Unidade: M ³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ABERTURA DE VALA/CAVA OU REATERRO COM COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 40.650,00
Item: 12	Unidade: M ³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE EXECUCAO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARO COM BETONEIRA, COM LANÇAMENTO E ADENSAMENTO EM ESTRUTURAS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 59.700,00
Item: 13	Unidade: M ²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE MONTAGEM DE FORMAS DE MADEIRA PARA ESTRUTURAS EM CONCRETO			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 38.000,00



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

Item: 14	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE DEMOLICAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO, ALVENARIA OU MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO, COM EMPILHAMENTO ATE AREA ACESSIVEL AO CARREGAMENTO				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 50.160,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE RETIRADA E COLOCACAO DE PORTAS DE FERRO OU DE MADEIRA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 130,25		Valor Total: 5.210,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE RETIRADA DE PORTAS DE FERRO OU DE MADEIRA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 40,40		Valor Total: 1.616,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS COLOCACAO DE PORTAS DE FERRO OU DE MADEIRA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 46,10		Valor Total: 1.844,00
Item: 18	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE LIMPEZA FINAL DE OBRA				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 11.400,00
Item: 19	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE REPAROS EM ESTRUTURAS DE MADEIRA PARA TELHADO				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 8.720,00
Item: 20	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CARPINTARIA				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 40,40		Valor Total: 32.320,00
Item: 21	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE COLOCACAO OU SUBSTITUICAO DE FORRO PVC OU DE MADEIRA COM ENTARUGAMENTO E MEIA CANA				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 35.400,00
Item: 22	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE SUBSTITUICAO OU COLOCACAO DE COBERTURA EM TELHA CERAMICA OU DE CONCRETO				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 14.160,00
Item: 23	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE SUBSTITUICAO OU COLOCACAO DE COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 60.800,00
Item: 24	Unidade: MLR	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE MUDANCA DE CERCAS (ARRAME FARPADO, LISO OU TELA), EM FAIXAS DE MANUTENCAO EM ESTRADAS RURAIS E VIAS URBANAS				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 14,20		Valor Total: 11.360,00
Item: 25	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MÃO DE OBRA PARA LANÇAMENTO, ALISAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 1.370,00
Item: 26	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTOS DE PISOS EM GERAL				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 16.100,00
Item: 27	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MÃO DE OBRA PARA ESPALHAMENTO DE PEDRA BRITADA				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 2.840,00
Item: 28	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MÃO DE OBRA PARA SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE BLOCO DE CONCRETO				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 14.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	894	23.700.938/0001-10	1.451.180,00	690.000,00		Simples
2 SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	773	30.891.504/0001-00	1.478.284,00	850.000,00	23,19	Simples



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

3 MARIN E SIMIONATO SERVIÇOS DE	217	48.691.405/0001-40	1.477.692,80	1.047.000,00	23,18	Sim
4 PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	215	31.295.186/0001-87	1.478.284,00	1.199.999,00	14,61	Sim
5 BONAMIGO E TATTO LTDA	399	27.399.556/0001-59	1.478.284,00	1.398.000,00	16,50	Sim
6 PARZIANELLO CIA LTDA	059	34.039.885/0001-54	1.451.035,00	1.451.035,00	3,79	Sim
7 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	659	57.325.541/0001-07	1.478.284,00	1.478.284,00	1,88	Sim
8 LT AGROAMBIENTAL LTDA	439	46.299.148/0001-70	1.478.284,00	1.478.284,00	0,00	Sim
9 SYSTEM SEG SERVICOS LTDA	444	14.666.709/0001-35	1.478.284,00	1.478.284,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE	552	05.648.674/0001-10	1.478.284,00	1.049.000,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALÇADAS E PASSEIOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,38		Valor Total: 11.504,00
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,87		Valor Total: 7.122,00
Item: 3	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER)			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 13,66		Valor Total: 136.600,00
Item: 4	Unidade: MLR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE MEIO-FIO DE CONCRETO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 14,38		Valor Total: 17.256,00
Item: 5	Unidade: MLR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO-DE-OBRA PARA REPAROS E ALINHAMENTO DE MEIO-FIO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 19,05		Valor Total: 47.625,00
Item: 6	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA REPARO DE CALÇAMENTOS NO PERIMETRO URBANO E RURAL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 19,77		Valor Total: 15.816,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	460	30.891.504/0001-00	328.150,00	235.923,00		Sim
2 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	786	23.700.938/0001-10	324.600,00	259.000,00	9,78	Sim
3 PARZIANELLO CIA LTDA	631	34.039.885/0001-54	316.700,00	316.500,00	22,20	Sim
4 BONAMIGO E TATTO LTDA	028	27.399.556/0001-59	328.150,00	316.600,00	0,03	Sim
5 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	237	57.325.541/0001-07	328.150,00	328.150,00	3,65	Sim
6 LT AGROAMBIENTAL LTDA	418	46.299.148/0001-70	328.150,00	328.150,00	0,00	Sim
7 SYSTEM SEG SERVICOS LTDA	246	14.666.709/0001-35	328.150,00	328.150,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	419	31.295.186/0001-87	328.150,00	233.333,00		Sim

INABILITADOS



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE	679 05.648.674/0001-10	328.150,00	204.992,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 31,85		Valor Total: 25.480,00
Item: 2	Unidade: MT	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 35.200,00
Item: 3	Unidade: MT	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 81,47		Valor Total: 65.176,00
Item: 4	Unidade: MT	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 20,12		Valor Total: 24.144,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FUNILARIA PALHUCHA LTDA	760 10.763.211/0001-30	272.000,00	150.000,00		Sim
2 IMPERIO DAS CALHAS	855 57.044.466/0001-06	272.000,00	214.000,00	42,67	Sim
3 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	988 23.700.938/0001-10	233.600,00	220.000,00	2,80	Sim
4 PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	616 31.295.186/0001-87	272.000,00	220.000,00	0,00	Sim
5 PARZIANELLO CIA LTDA	583 34.039.885/0001-54	267.200,00	266.999,00	21,36	Sim
6 BONAMIGO E TATTO LTDA	969 27.399.556/0001-59	272.000,00	267.000,00	0,00	Sim
7 NICOLI CAMARGO FERREIRA RN	849 36.691.037/0001-50	272.000,00	271.999,99	1,87	Sim
8 SYSTEM SEG SERVICOS LTDA	797 14.666.709/0001-35	272.000,00	272.000,00	0,00	Não
9 LT AGROAMBIENTAL LTDA	036 46.299.148/0001-70	272.000,00	272.000,00	0,00	Sim
10 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	362 57.325.541/0001-07	272.000,00	272.000,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL)			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 97,50		Valor Total: 390.000,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	460	23.700.938/0001-10	720.000,00	390.000,00		Sim
2 FUNILARIA PALHUCHA LTDA	647	10.763.211/0001-30	800.000,00	400.000,00	2,56	Sim
3 PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	990	31.295.186/0001-87	800.000,00	583.900,00	45,98	Sim
4 SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	341	30.891.504/0001-00	800.000,00	600.000,00	2,76	Sim
5 BONAMIGO E TATTO LTDA	848	27.399.556/0001-59	800.000,00	795.000,00	32,50	Sim
6 PARZIANELLO CIA LTDA	527	34.039.885/0001-54	796.000,00	796.000,00	0,13	Sim
7 IMPERIO DAS CALHAS	336	57.044.466/0001-06	800.000,00	800.000,00	0,50	Sim
8 SYSTEM SEG SERVICOS LTDA	762	14.666.709/0001-35	800.000,00	800.000,00	0,00	Não
9 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	207	57.325.541/0001-07	800.000,00	800.000,00	0,00	Sim
10 LT AGROAMBIENTAL LTDA	081	46.299.148/0001-70	800.000,00	800.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MLR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA MANUAL DE FAIXA EM TECIDO AMORIM, COM CORDA 6MM E COSTURA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 5.500,00	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA AUTOMOTIVA, FUNDO E LETREIROS, EM PLACA NOVA COM CHAPA GALVANIZADA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 178,33	Valor Total: 17.833,00	
Item: 3	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO E PINTURA MANUAL COM TINTA ACRILICA EM PLACA DE CHAPA GALVANIZADA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 155,40	Valor Total: 15.540,00	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA ACRÍLICA, DE FUNDO, DESENHOS E LETREIROS EM PAREDE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 127,50	Valor Total: 19.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SILMAR DOS SANTOS	167	07.515.949/0001-73	68.343,00	57.998,00		Sim
2 BONAMIGO E TATTO LTDA	507	27.399.556/0001-59	68.600,00	59.000,00	1,73	Sim
3 PARZIANELLO CIA LTDA	383	34.039.885/0001-54	68.150,00	68.150,00	15,51	Sim
4 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	273	23.700.938/0001-10	68.400,00	68.400,00	0,37	Sim
5 SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	825	30.891.504/0001-00	68.600,00	68.600,00	0,29	Sim
6 LT AGROAMBIENTAL LTDA	088	46.299.148/0001-70	68.600,00	68.600,00	0,00	Sim
7 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	443	57.325.541/0001-07	68.600,00	68.600,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	050	31.295.186/0001-87	68.600,00	55.000,00		Sim



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

LOTE 9 - HOMOLOGADO
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 4.296,00	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE DE GRAMA			
Quantidade: 1.500.000	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 195.000,00	
Item: 3	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 3.700,00	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ROCADA			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 13.000,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA PLANTIO DE ÁRVORES			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 24.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JRGMV PRESTADORA DE SERVICOS EM	351	58.455.533/0001-48	412.540,00	239.996,00		Sim
2 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER	296	49.335.683/0001-27	412.540,00	247.200,00	3,00	Sim
3 MAGRO PRESTADORA DE SERVIÇOS	873	59.059.894/0001-38	412.218,00	279.500,00	13,07	Sim
4 EDINEIA LAUREANO RODRIGUES	304	35.327.488/0001-40	380.940,00	280.200,00	0,25	Sim
5 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA &	065	23.700.938/0001-10	412.140,00	290.000,00	3,50	Sim
6 LT AGROAMBIENTAL LTDA	167	46.299.148/0001-70	412.540,00	300.000,00	3,45	Sim
7 PRESTADORA DE SERVICOS QUALIFIC	636	31.295.186/0001-87	412.540,00	300.000,00	0,00	Sim
8 SYSTEM SEG SERVICOS LTDA	335	14.666.709/0001-35	412.540,00	330.000,00	10,00	Não
9 J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA	332	51.023.859/0001-57	412.540,00	356.200,00	7,94	Sim
10 BONAMIGO E TATTO LTDA	682	27.399.556/0001-59	412.540,00	367.000,00	3,03	Sim
11 PARZIANELLO CIA LTDA	659	34.039.885/0001-54	390.188,00	390.188,00	6,32	Sim
12 MILANO PRESTADORA DE SERVICOS	972	57.325.541/0001-07	412.540,00	412.540,00	5,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE	043	05.648.674/0001-10	412.540,00	260.000,00		Sim



**MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR**

PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI

EQUIPE DE APOIO ELAINE BORTOLOTTI

EQUIPE DE APOIO JULIANO RIBEIRO



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

**CONVOCAÇÃO PRÓXIMAS CLASSIFICADAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025**

Considerando que foi cancelada Unilateralmente a Ata de Registro de Preços nº 20/2025 com a empresa J V S VAZ SERVICOS DE LIMPEZA, a qual havia sido vencedora dos LOTES 01 e 02 e desta forma,

FICAM,

CONVOCADAS AS PRÓXIMAS CLASSIFICADAS dos LOTES 01 e 02, para negociação, a qual se realizará no dia 16 de SETEMBRO de 2025, às 09h, através do sistema BNC, de acordo com o disposto no Art. 90, §2º e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021 junto do Decreto Municipal nº 8.266/2023 e edital.

Coronel Vivida, 05 de setembro de 2025.

Anderson Manique Barreto
Prefeito



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6C04-7423-81E0-70A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANDERSON MANIQUE BARRETO (CPF 967.XXX.XXX-91) em 05/09/2025 11:42:40 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://coronelvivida.1doc.com.br/verificacao/6C04-7423-81E0-70A8>